ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 194 - 06 DE NOVEMBRO DE 2025 006

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B25AE9D00FC13B

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

PORTARIA Nº 186/2025, DE 6 DE NOVEMBRO DE 2025.

EMENTA – Nomeia membros para compor

o Conselho Municipal de Meio Ambiente

do Município de São João da Varjota /PI.

O Excelentíssimo Senhor, JOSÉ DOS SANTOS BARBOSA, Prefeito Municipal de São

Joao da Varjota/PI, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica

Municipal e de acordo com a Lei Municipal nº 180/2019, resolve:

Art. 1º: Nomear membros para compor o Conselho Municipal de Meio Ambiente

deste município de São João da Varjota, sendo eles:

REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO:

A) Representante do Poder Executivo – Secretaria Municipal de Agricultura e

Meio Ambiente:

 Titular: GENILSON RODRIGUES COELHO – Presidente;

 Suplente: FRANCISCA DA GUIA SILVA CRUZ.

B) Representante do Poder Legislativo:

 Titular: ERISVELDO MENDES BARBOSA;

 Suplente: BETY CELANE DANTAS.

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:

A) Representante do Sindicato de Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais:

 Titular: RITA DE CÁSSIA DA ANUCIAÇÃO DE SOUSA;

 Suplente: NAIANE DIAS LIMA.

B) Representante de Associação de Moradores do Povoado Jacus:

 Titular: ADÃO POLIDÓRIO DA SILVA;

 Suplente: DOMINGOS TEIXEIRA LIMA.

ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 194 - 06 DE NOVEMBRO DE 2025 007

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B25AE9D00FC13B

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

C) Representante de Entidade Civil:

 Titular: JOSÉ DE SOUSA NETO;

 Suplente: HILVAN MENDES VIEIRA.

D) Representante da área de Saúde:

 Titular: JACKSON MARINHO BARBOSA;

 Suplente: LUIZ EDILSON LIMA SILVA;

 Titular: HÉLIO NERI MENDES REGO;

 Suplente: RONALDO LIMA E SOUSA.

E) Representante da área de Meio Ambiente:

 Titular: DAVID DE SOUSA FERREIRA;

 Suplente: ELIZABETH DA SILVA DANTAS;

 Titular:  ANA CAROLINE MENDES MARINHO;

 Suplente: TONY FRAN LUSTOSA DA SILVA.

F) Representante das Escolas Municipais:

 Titular: LUCIANA DE LIMA;

 Suplente: MARIA ONEIDE HOLANDA DA SILVA SOUSA.

Art. 2º: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições contrárias.

REGISTRE-SE e PUBLIQUE-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de São Joao da Varjota/PI, 6 de novembro de

2025.

JOSÉ DOS SANTOS BARBOSA
Prefeito Municipal de São João da Varjota/PI

JOSE DOS SANTOS

BARBOSA:71349553387

Assinado de forma digital

por JOSE DOS SANTOS

BARBOSA:71349553387